



ACTA DE FALLO  
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES

No. IR/DGA/DRMSG/024/2016  
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, ARTÍCULOS METÁLICOS,  
CONTENEDORES DE POLIETILENO Y CALENTADORES

En la Ciudad de México, siendo las 17:00 horas del día **miércoles 09 de noviembre** del año **dos mil dieciséis** en la **Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales**, en la sala de juntas ubicada en Calvario No. 61, Col. Tlalpan Centro, C.P. 14000, y en cumplimiento con lo dispuesto en los artículos **27 inciso b, 28 párrafo I, 43 fracción II, 52 y 55**, de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, 41 fracción IV y 51** de su **Reglamento**, se procede a levantar la presente acta, referente a la presentación del dictamen que fundamenta el fallo y la emisión del fallo de la **Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores No IR/DGA/DRMSG/024/2016**, para la **Adquisición de Herramientas, Artículos Metálicos, Contenedores de Polietileno y Calentadores**, con base en las **Requisiciones de Compra Nos. 0351, 0367, 0554, 0558, 0769 y 0771** de la **Subdirección de Mejoramiento Urbano**, la **J.U.D. de Sistemas Básicos de Recolección**, la **J.U.D. de Parques y Jardines**, y la **Dirección de Ordenamiento Ecológico y Educación Ambiental** conforme al siguiente: -----

ORDEN DEL DÍA

1. LISTA DE ASISTENCIA

2. LECTURA DEL DICTAMEN

3. ETAPA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS

4. FALLO

5. CIERRE DEL ACTA

DESARROLLO DEL EVENTO:

1. LISTA DE ASISTENCIA

Los nombres y cargos de los Servidores Públicos que asisten a este acto, por parte de la Delegación Tlalpan, son los que aparecen a continuación: -----

POR LA DELEGACIÓN TLALPAN DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO

NOMBRE	CARGO
Carlos Alberto San Juan Solares	Jefe de la Unidad Departamental de Adquisiciones
Sergio Chávez Córdova	Subdirector de Limpia

POR EL ÓRGANO DE CONTROL INTERNO EN TLALPAN

NOMBRE	CARGO
José García López	Representante de la Contraloría Interna

POR LA CONTRALORÍA CIUDADANA





ACTA DE FALLO  
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES

No. IR/DGA/DRMSG/024/2016  
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, ARTÍCULOS METÁLICOS,  
CONTENEDORES DE POLIETILENO Y CALENTADORES

NOMBRE	CARGO
María Antonia Morales Serafín	Representante de la Contraloría Ciudadana

POR LOS PARTICIPANTES

PARTICIPANTE	NOMBRE DEL REPRESENTANTE
Ferretería Portales, S.A. de C.V.	Jorge Borja González
Distribuidora Varsofo, S.A. de C.V.	Leoncio Vargas Guillen

2. LECTURA DEL DICTAMEN

Con fundamento en los **artículos 43 fracción II y 49 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, 41 fracciones III y IV de su Reglamento**, así como en el numeral **1.1 Inciso B) de las Bases** del presente procedimiento y tomando en consideración el dictamen técnico emitido por el **Director de General de Servicios Urbanos y el J.U.D. de Ordenamiento Ecológico**, áreas encargadas del análisis cualitativo a las propuestas técnicas presentadas por cada uno de los participantes, por lo anterior, se procede a dar la lectura correspondiente, el cual establece el resultado de la evaluación cualitativa de la documentación legal y administrativa así como de las propuestas técnicas y económicas, en los siguientes términos:

Derivado de la evaluación cualitativa a las propuestas técnicas de los participantes **Comercializadora Ordena, S.A. de C.V., Comercializadora y Servicios Multijan, S.A. de C.V., Ferretería Portales, S.A. de C.V., Atom Co., S.A. de C.V. y Distribuidora Varsofo, S.A. de C.V. y Comercializadora Garyten, S.A. de C.V.**, se emite dictamen técnico de fecha 08 de noviembre de 2016, suscrito por el **Lic. Carlos Alberto Ulloa Pérez**, mediante número de oficio: **DGSU/2150/2016** en el cual se establece que los participantes, **Comercializadora y Servicios Multijan, S.A. de C.V., Ferretería Portales, S.A. de C.V., Atom Co., S.A. de C.V. y Distribuidora Varsofo, S.A. de C.V. cumplen en su totalidad** con lo solicitado en la Propuesta Técnica, incisos A), B), C), D), E) y G), así como al anexo técnico 1 de las bases del presente procedimiento y a lo asentado en la junta de aclaración de bases.

**Comercializadora Ordena, S.A. de C.V.**, cumple con la totalidad de las requisiciones No. 0351, 0554 y 0558. **No cumple con la requisición 0367** en las partidas 27 y 74 debido a que la marca ofertada no cumple con las especificaciones técnicas que se requieren para realizar los trabajos.

Derivado de la evaluación cualitativa a las propuestas técnicas de los participantes, se emite dictamen técnico de fecha 08 de noviembre de 2016, suscrito por el **C. Gerardo Martínez Castro, J.U.D. de Ordenamiento Ecológico** mediante número de oficio: **DT/DGMADS/DOEEA/JUDDOE/225/2016** debidamente signado por la titular en el cual se establece lo siguiente:

**Comercializadora Garyten, S.A. de C.V.** En la propuesta presentada, cotizan un calentador con especificaciones distintas a las solicitadas, en el mercado existe el material con las características señaladas en las requisiciones.





ACTA DE FALLO  
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES

No. IR/DGA/DRMSG/024/2016  
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, ARTÍCULOS METÁLICOS,  
CONTENEDORES DE POLIETILENO Y CALENTADORES

**Comercializadora Ordena, S.A. de C.V.** De conformidad con lo solicitado en el punto 4 de la junta de aclaraciones en la que **"se deberá incluir la capacitación"**, la oferta presentada no la incluye.---

**Ferretería Portales, S.A. de C.V.** De conformidad con lo solicitado en el punto 4 de la junta de aclaraciones en la que **"se deberá incluir la capacitación"**, la oferta presentada no la incluye.-----

**Comercializadora y Servicios Multijan, S.A. de C.V.** De conformidad con lo solicitado en el punto 4 de la junta de aclaraciones en la que **"se deberá incluir la capacitación"**, la oferta presentada no la incluye.-----

**Distribuidora Varsoto, S.A. de C.V.** De conformidad con lo solicitado en el punto 4 de la junta de aclaraciones en la que **"se deberá incluir la capacitación"**, la oferta presentada no la incluye.-----

**Atom Co., S.A. de C.V.** De conformidad con lo solicitado en el punto 4 de la junta de aclaraciones en la que **"se deberá incluir la capacitación"**, la oferta presentada no la incluye.-----

De conformidad con el Art. 51 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, 51 del Reglamento y el numeral 7.8 inciso c) de las bases, **se declaran desiertas las requisiciones núms. 769 y 771** por no contar con cuando menos tres propuestas que cumplan cuantitativamente con los requisitos solicitados.-----

Asimismo, derivado de la revisión y evaluación cualitativa, efectuada por la Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales a través de la Jefatura de la Unidad Departamental de Adquisiciones a la Documentación Legal y Administrativa presentada por los participantes: **Comercializadora Ordena, S.A. de C.V., Comercializadora y Servicios Multijan, S.A. de C.V., Ferretería Portales, S.A. de C.V., Atom Co., S.A. de C.V., Distribuidora Varsoto, S.A. de C.V. y Comercializadora Garyten, S.A. de C.V.,** se desprende que los antes señaladas, **Cumplen en su Totalidad** legal y administrativamente con los documentos y requisitos solicitados en el numeral 3.1.1 en los puntos del 1) al 9) y el numeral 3.1.2 en los puntos del 1) al 9) de las bases del procedimiento y a lo asentado en la junta de aclaración de bases.-----

De igual forma se desprende que una vez realizado el análisis cualitativo a la Propuesta Económica presentada por los participantes, **Comercializadora Ordena, S.A. de C.V., Comercializadora y Servicios Multijan, S.A. de C.V., Ferretería Portales, S.A. de C.V., Atom Co., S.A. de C.V., Distribuidora Varsoto, S.A. de C.V. y Comercializadora Garyten, S.A. de C.V., Cumplen en su Totalidad** con todos y cada uno de los requisitos solicitados en la oferta económica establecidos en el numeral 3.2.3 de las Bases de la Presente Invitación Restringida, en los puntos 1, 2, 3 y 4. -----

Se hace constar que de acuerdo al análisis cualitativo de las ofertas económicas presentadas por los participantes, relativa a las **partidas** que componen la presente invitación restringida a cuando menos tres proveedores, se obtienen los siguientes resultados: -----

Req.	PART	DESCRIPCIÓN	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	DISTRIBUIDOR A VARSOTO S.A. DE C.V.	ATOM CO. S.A. DE C.V.	COMERCIALIZADORA ORDENA S.A. DE C.V.	FERRETERIA PORTALES, S.A. DE C.V.	COMERCIALIZADORA MULTIJAN S.A. DE C.V.
351	1	CERCA DE ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO, CALIBRE 6 (4.88 MM.), ALTURA DE 2.23 METROS, LARGO DE 2.50 METROS, RECUBIERTA CON PINTURA ELECTROSTÁTICA, COLOR VERDE	500	METRO	1,450.00	1,508.25	1,490.55	1,416.20	1,522.42
351	2	POSTE DE ACERO GALVANIZADO, DE 2 1/2" X 2 1/2" DE DIÁMETRO, ALTURA DE 2.23 METROS, CON RECUBRIMIENTO DE ZINC Y POLIESTER, COLOR VERDE	200	PIEZA	630.00	681.62	673.62	640.02	688.02



**ACTA DE FALLO  
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES**

**No. IR/DGA/DRMSG/024/2016  
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, ARTÍCULOS METÁLICOS,  
CONTENEDORES DE POLIETILENO Y CALENTADORES**

351	3	CERCA DE ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO, CALIBRE 6 (4.88 MM.), ALTURA DE 1.53 METROS, LARGO DE 2.50 METROS, RECUBIERTA CON PINTURA ELECTROSTÁTICA, COLOR VERDE	500	METRO	1,100.00	1,167.35	1,153.65	1,096.10	1,178.31
351	4	POSTE DE ACERO GALVANIZADO, DE 2 1/2" X 2 1/2" DE DIÁMETRO, ALTURA DE 1.53 METROS, CON RECUBRIMIENTO DE ZINC Y POLIESTER, COLOR VERDE	200	PIEZA	540.00	647.41	540.99	514.00	552.55
351	5	ABRAZADERA DE ACERO DE 2 1/2" X 2 1/2" DE DIÁMETRO COLOR VERDE	1,200	PIEZA	70.00	72.31	71.46	67.90	72.99
351	6	TAPA DE ALUMINIO DE ALTA CALIDAD COLOR VERDE	400	PIEZA	350.00	340.80	336.80	320.00	344.00
351	7	EXTENSIÓN DE PANEL CON NAVAJA	500	METRO	300.00	55.38	54.73	52.00	55.90
351	8	PUERTA DE ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO ALTURA DE 2.23 METROS DE ALTURA Y 1.50 DE ANCHO	3	PIEZA	6,520.00	6,640.81	6,562.86	6,235.50	6,703.16
351	9	PUERTA DE ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO ALTURA DE 1.53 METROS DE ALTURA Y 1.50 DE ANCHO	2	PIEZA	5,425.00	5,783.40	5,715.52	5,430.42	5,837.70
351	10								
367	1	ESCOBA METÁLICA DE 22 DIENTES (ARAÑAS) CON CABO DE MADERA	170	PIEZA	210.00	98.24	92.93	88.50	95.14
367	2	AZADÓN 4 PULGADAS	15	PIEZA	190.00	236.43	223.65	213.00	228.98
367	3	BIELDO PAJERO 6 DIENTES CON CABO DE MADERA	280	PIEZA	450.00	424.55	401.60	382.48	411.17
367	4								
367	5								
367	6								
367	7	CALIBRADOR DE PUNTERÍAS	3	PIEZA	450.00	66.60	63.00	60.00	64.50
367	8								
367	9	CARRETILLA TIPO CONCHA HONDA DE LLANTA NEUMÁTICA	15	PIEZA	980.00	1,207.13	1,141.88	1,087.50	1,169.06
367	10	CERNIDOR DE MALLA DE 1.00 X 1.00 CM. DE 50 X 70 CMS.	6	PIEZA	3,200.00	444.00	420.00	400.00	430.00
367	11	SERROTE CURVO	90	PIEZA	150.00	174.83	165.38	157.50	169.31
367	12	PINZA DE PRESIÓN MORDAZA CURVA NO. 12	6	PIEZA	235.00	291.38	275.63	262.50	282.19
367	13	BROCHAS DE 1"	20	PIEZA	15.00	9.10	8.61	8.20	8.82
367	14	ESCALERA TIPO TIJERA DE 12 PELDAÑOS DE ALUMINIO	10	PIEZA	4,900.00	2,735.82	2,587.94	2,464.70	2,649.55
367	15								
367	16								
367	17								
367	18	GRASERA MANUAL MEDIANA	6	PIEZA	275.00	424.55	401.60	382.48	411.17
367	19	HACHA LABOR DE 3.5 LIBRAS CON CABO DE MADERA	36	PIEZA	210.00	241.43	228.38	217.50	233.81
367	20	AUTOCLIC CON DADOS DE MEDIDAS ESTÁNDAR Y MILÍMETROS	3	JUEGO	5,800.00	1,856.48	1,756.13	1,672.50	1,797.94
367	21	DADOS CON MATRACA	3	JUEGO	539.00	1,023.98	968.63	922.50	991.69
367	22	DESARMADORES CRUZ DE 1/4 A 3/16"	3	JUEGO	110.00	241.43	228.38	217.50	233.81
367	23	DESARMADORES PUNTA PLANA 12"	6	PIEZA	89.00	88.25	83.48	79.50	85.46
367	24	DESARMADORES PUNTA PLANA 8"	6	PIEZA	37.00	98.24	92.93	88.50	95.14
367	25	DESARMADORES PUNTA DE CRUZ DE 12"	6	PIEZA	55.00	98.24	92.93	88.50	95.14
367	26	DESARMADORES PUNTA DE CRUZ DE 8"	6	PIEZA	36.00	71.60	67.73	64.50	69.34
367	27	ESCOFINAS TRIANGULARES 10"	3	JUEGO	29.00	41.63		37.50	40.31
367	28	ESCOFINAS PLANAS 10"	3	PIEZA	39.00	63.27	59.85	57.00	61.28
367	29	ESCOFINAS MEDIA CAÑA 10"	3	PIEZA	55.00	94.91	89.78	85.50	91.91
367	30	LLAVES ALLEN DE 1/16" A 3/8"	3	JUEGO	195.00	74.93	70.88	67.50	72.56
367	31								
367	32	LLAVES MIXTAS, ESTÁNDAR COMPLETO	6	JUEGO	1,350.00	1,040.63	984.38	937.50	1,007.81
367	33								
367	34								
367	35	MACHUELOS CON MANERAL	6	JUEGO	950.00	555.00	525.00	500.00	537.50
367	36	PEINES CON MANERAL	3	JUEGO	3,699.00	907.43	858.38	817.50	878.81
367	37	LLAVES DE PERICO (JUEGO DE 6 PIEZAS)	3	JUEGO	3,950.00	2,261.07	2,138.85	2,037.00	2,189.78
367	38	PINZAS DE PRESIÓN MORDAZA RECTA NO. 12	3	PIEZA	220.00	291.38	275.63	262.50	282.19
367	39	JUEGO DE SACABOCADOS	3	PIEZA	150.00	1,335.09	1,262.92	1,202.78	1,272.99
367	40	LLAVES ESPAÑOLAS DIFERENTES MEDIDAS 1/2", 3/8", 1", 1/4", 1/8" Y 3/16"	6	PIEZA	350.00	424.58	401.63	382.50	411.19
367	41	CALIBRADORES PARA BUJÍAS	6	PIEZA	70.00	66.60	63.00	60.00	64.50
367	42	DESARMADOR PUNTA CRUZ 10"	2	PIEZA	42.00	98.24	92.93	88.50	95.14
367	43	DESARMADOR PUNTA PLANA 10"	2	PIEZA	69.00	99.90	94.50	90.00	96.75
367	44	LLAVES ALLEN MILIMÉTRICAS DIFERENTES MEDIDAS	4	JUEGO	72.00	74.93	70.88	67.50	72.56



**ACTA DE FALLO  
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES**

**No. IR/DGA/DRMSG/024/2016  
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, ARTÍCULOS METÁLICOS,  
CONTENEDORES DE POLIETILENO Y CALENTADORES**

367	45	LLAVES PARA TORNILLO TORK DIFERENTES MEDIDAS	5	JUEGO	105.00	94.91	89.78	85.50	91.91
367	46	LIMA TRIANGULAR DE DOBLE PUNTA DE 225 MM DE LARGO, 8.5 MM POR CARA SIN MANGO	150	PIEZA	33.00	33.30	31.50	30.00	32.25
367	47	LIMA DE TRIANGULO PESADO, PARA MACHETE	150	PIEZA	39.00	41.63	39.38	37.50	40.31
367	48	LIMATÓN MUSO PARA CADENA PARA MOTOSIERRA 3/16" X 8", DE PUNTA LISA DE CORTE DOBLE	150	PIEZA	27.00	29.97	28.35	27.00	29.03
367	49	LIMATÓN MUSO PARA CADENA PARA MOTOSIERRA 5/32" X 8, DE PUNTA LISA DE CORTE DOBLE	150	PIEZA	26.00	29.97	28.35	27.00	29.03
367	50	LIMATÓN MUSO PARA CADENA PARA MOTOSIERRA 7/32" X 8, DE PUNTA LISA DE CORTE DOBLE, SIN MANGO	150	PIEZA	27.00	29.97	28.35	27.00	29.03
367	51	LLAVES ALLEN TIPO NAVAJA CUERPO DE LAMINA	18	JUEGO	55.00	63.27	59.85	57.00	61.28
367	52	LLAVES STILSON DEL 8"	3	PIEZA	155.00	199.80	189.00	180.00	193.50
367	53	LLAVES STILSON DEL 12"	9	PIEZA	209.00	316.35	299.25	285.00	306.38
367	54	LLAVES PIPA PARA BUJIA CON PUNTA PARA TORNILLO TORK, PARA MOTOSIERRA	51	PIEZA	250.00				
367	55	LLAVES PIPA PARA DESARMADOR PLANO	45	PIEZA	250.00				
367	56	MACETA DE 2 LIBRAS CON MANGO DE MADERA	3	PIEZA	106.00	129.87	122.85	117.00	125.78
367	57	MACHETE DERECHO PULIDO ESTÁNDAR	180	PIEZA	97.00	104.90	99.23	94.50	101.59
367	58	MARTILLO DE BOLA MEDIANO CON MANGO DE MADERA	3	PIEZA	155.00	241.43	228.38	217.50	233.81
367	59	MARTILLO DE UÑA MEDIANO CON MANGO DE MADERA	3	PIEZA	70.00	148.19	140.18	133.50	143.51
367	60	MACETA DE PLÁSTICO DEL NO. 4 CON MANGO	10	PIEZA	79.00	74.93	70.88	67.50	72.56
367	61	MACETA DE PLÁSTICO DEL NO. 6 CON MANGO	10	PIEZA	120.00	108.23	102.38	97.50	104.81
367	62								
367	63								
367	64	PALA DE MANO CON MANGO DE MADERA	20	PIEZA	149.00	208.13	196.88	187.50	201.56
367	65	PALA CARBONERAS FABRICADA EN LÁMINA DE ACERO TEMPLADO CALIBRE 16, CON ACABADO DE PINTURA NEGRO MATE ELECTROSTÁTICA, MANGO CORTO DE MADERA TROPICAL ESTUFADA Y DESFLEMADA, ARO DE SOPORTE, PUÑO DE POLIETILENO SELLADO AL MANGO DE MADERA, PESO APROXIMADO DE 2.50 KG.	250	PIEZA	220.00	258.08	244.13	232.50	249.94
367	66	PALA CUADRADA EN LÁMINA DE ACERO TEMPLADO CALIBRE 16, MANGO DE MADERA ESTUFADA Y DESFLEMADA, PUÑO DE POLIETILENO SELLADO AL MANGO DE MADERA	150	PIEZA	170.00	174.83	165.38	157.50	169.31
367	67	PALA DE PUNTA CON MANGO DE MADERA ESTUFADA Y DESFLEMADA, ESTUFADA, PUÑO DE POLIETILENO SELLADO AL MANGO DE MADERA	150	PIEZA	170.00	174.83	165.38	157.50	169.31
367	68	PALA ESCARRAMAN FABRICADA EN LÁMINA DE ACERO TEMPLADO CALIBRE 16, CON ACABADO DE PINTURA NEGRO MATE ELECTROSTÁTICA, MANGO CORTO DE MADERA TROPICAL ESTUFADA Y DESFLEMADA, ARO DE SOPORTE, PUÑO DE POLIETILENO SELLADO AL MANGO DE MADERA, PESO APROXIMADO DE 1.63 KG.	50	PIEZA	170.00	174.83	165.38	157.50	169.31
367	69	PINZA DE CORTE NO. 6	10	PIEZA	90.00	108.23	102.38	97.50	104.81
367	70	PINZAS DE CHOFRER DEL NO. 10	10	PIEZA	105.00	124.88	118.13	112.50	120.94
367	71	PINZAS PARA MECÁNICO NO. 10	20	PIEZA	105.00	124.88	118.13	112.50	120.94
367	72	PINZAS DE PUNTA MEDIANA	6	PIEZA	89.00	114.89	108.68	103.50	111.26
367	73	PINZAS PARA BOTAR SEGUROS	6	PIEZA	150.00	141.53	133.88	127.50	137.06
367	74	PINZAS PARA MECÁNICO CON EXTENSIÓN 12"	6	PIEZA	156.00	124.88		112.50	120.94
367	75	PINZAS PARA ELECTRICISTA	6	PIEZA	145.00	208.13	196.88	187.50	201.56
367	76	TALACHO CON CABO	35	PIEZA	189.00	241.43	228.38	217.50	233.81
367	77	TIJERA DE PODA A 2 MANOS	150	PIEZA	189.00	208.13	196.88	187.50	201.56
367	78	TIJERA DE PODA A UNA MANO	90	PIEZA	110.00	131.54	124.43	118.50	127.39
367	79	TIJERAS DE BRAZO DE 6" PARA DOS MANOS	20	PIEZA	500.00	407.93	385.88	367.50	395.06
367	80	TIJERAS PARA SASTRE	6	PIEZA	90.00	374.63	354.38	337.50	362.81
367	81	TIJERAS PODA CURVA PARA UNA MANO	20	PIEZA	110.00	131.54	124.43	118.50	127.39
367	82	TIJERAS PODA RECTA PARA UNA MANO	20	PIEZA	106.00	131.54	124.43	118.50	127.39
367	83								
367	84								
367	85	ACEITERA METÁLICA CAPACIDAD DE 2 LITROS	3	PIEZA	120.00				
367	86								





ACTA DE FALLO  
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES

No. IR/DGA/DRMSG/024/2016  
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, ARTÍCULOS METÁLICOS,  
CONTENEDORES DE POLIETILENO Y CALENTADORES

367	87	ASERSORA DE MANO DE COBRE DE 1/2"	8	PIEZA	920.00				
367	88	ASERSORA DE REGUILETE DE COBRE	8	PIEZA	450.00				
367	89	ASERSOR 1/2" METÁLICA	60	PIEZA	213.00				
367	90	AUTOCLE JUEGO DE DADOS LARGOS ESTÁNDAR Y MILIMÉTRICO	3	PIEZA	7,500.00	3,971.03	3,756.38	3,577.50	3,845.81
554	1	CONTENEDOR DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, CON TAPA, RUEDAS FIJAS UNIDIRECCIONALES, CAPACIDAD DE 260 LTS. COLOR GRIS	85	PIEZA	5,950.00	5,515.21	5,450.48	5,178.60	5,567.00
554	2	CONTENEDOR DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, CON TAPA, RUEDAS FIJAS UNIDIRECCIONALES, CAPACIDAD DE 260 LTS. COLOR VERDE	85	PIEZA	5,950.00	5,515.21	5,450.48	5,178.60	5,567.00
554	3	CONTENEDOR DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, CON TAPA, RUEDAS GIRATORIAS, CAPACIDAD DE 500 LTS. COLOR GRIS	83	PIEZA	10,125.00	9,831.65	9,716.26	9,231.60	9,923.97
554	4	CONTENEDOR DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, CON TAPA, RUEDAS GIRATORIAS, CAPACIDAD DE 500 LTS. COLOR VERDE	83	PIEZA	10,125.00	9,831.65	9,716.26	9,231.60	9,923.97
554	5	TRAFITAMBO PARA SEGURIDAD VIAL CON CINTAS REFLEJANTES	35	PIEZA	2,200.00	675.00	695.00	629.49	680.00
558	1	PLACA DE METAL, FIERRO DULCE DE 2.50 X 1.60 METROS Y 3.16 MM. DE GROSOR	90	PIEZA	9,600.00	3,813.68	3,768.92	3,580.92	3,849.49
	2	PLACA DE METAL, (ACERO INOXIDABLE) DE 2.50 X 1.60 METROS Y 1/4" DE GROSOR	90	PIEZA	21,780.00	21,694.05	21,439.43	20,370.00	21,897.75
558	3	PERFIL PTR DE 2" X2" X 6.00 METROS DE LARGO	52	PIEZA	1,350.00	1,175.17	1,161.38	1,103.45	1,186.21
558	4	PERFIL PTR REDONDO DE 5/8" X 6.00 METROS DE LARGO	33	PIEZA	550.00	380.21	375.74	357.00	383.78
558	5	SOLERA DE 3/8" X 1 1/2" X 6.00 METROS DE LARGO	4	PIEZA	850.00	612.80	605.61	575.40	618.56

Del análisis cualitativo y comparativo de los precios unitarios presentados por los participantes, se concluye que el precio unitario por todos y cada uno de los bienes cotizados que componen las partidas sin incluir I.V.A. más bajo que se oferta en la presente invitación restringida es el sombreado en el cuadro anterior.

Haciendo de conocimiento a los participantes los resultados anteriormente señalados se les solicita manifiesten su conformidad y en su caso ratifiquen esas cantidades como sus precios ofertados en el presente procedimiento, a lo que señalaron todos y cada uno su conformidad con los resultados del análisis cualitativo realizado por la Convocante, mismos que ratifican en este acto.

### 3. ETAPA DE MEJORAMIENTO DE PRECIOS

Con fundamento en el artículo 43, fracción II de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, así como con los "lineamientos generales para la presentación de precios más bajos para los bienes y servicios objeto del procedimiento licitatorio" publicado en la gaceta oficial el 14 de abril de 2010 y de conformidad con los numerales 4.6.1 y 4.6.2 de la circular "Uno Bis Vigente" y al numeral 4.2.2 tercer párrafo de las bases del presente procedimiento, se comunica a los participantes que en este mismo acto, en términos porcentuales pueden ofertar precios más bajos para los bienes objeto del presente Procedimiento de Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores (subasta descendente) en beneficio de la Convocante, siempre y cuando se encuentre presente la persona que cuente con los poderes de representación legal del participante, para lo cual se deberá acreditar en este mismo acto.

El Servidor Público que preside el Acto, pregunta a los Participantes presentes, si desean participar en La Etapa de Mejoramiento de Precios Referida, y se les solicita que de ser así, procedan a acreditar su Personalidad, contestando que Si los representantes legales de los Participantes, Ferreteria Portales, S.A. de C.V. y Distribuidora Varsoto, S.A. de C.V.



ACTA DE FALLO  
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES

No. IR/DGA/DRMSG/024/2016  
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, ARTÍCULOS METÁLICOS,  
CONTENEDORES DE POLIETILENO Y CALENTADORES

EMPRESA LICITANTE	NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL	IDENTIFICACIÓN INE	ESCRITURA PÚBLICA No.	NOTARIO PÚBLICO	
				No.	NOMBRE
Ferretería Portales, S.A. de C.V.	Jorge Borja González	BRGNJR65051409H100	34,988	106	Lic. Luis Gerardo Mendoza Powell
Distribuidora Varsoto, S.A. de C.V.	Leoncio Vargas Guillen	3195003448201	31,041	193	Lic. Pascual Alberto Orozco Garibay

Derivado de lo anterior se abre la **Primera Ronda de Ofertas** y se solicita a los participantes que ha acreditado su personalidad y manifestado su voluntad de participar en dicha etapa, indique en el formato de mejoramiento de precios que en este acto se les proporciona, su oferta respecto del precio más bajo obtenido en el presente procedimiento resultado del análisis cualitativo a las ofertas económicas presentadas dentro del mismo.

**PRIMERA Y SEGUNDA OFERTA DE LOS PARTICIPANTES:** Ferretería Portales, S.A. de C.V. y Distribuidora Varsoto, S.A. de C.V. y ajuste de cantidades de acuerdo al C. Sergio Chávez Córdova representante de las áreas solicitantes.

					Distribuidora Varsoto, S.A. de C.V.					Ferretería Portales, S.A. de C.V.				
REQ	PART	DESCRIPCIÓN DEL BIEN/SERVICIO	CANT.	U.M.	MARCA	PRECIO UNITARIO	1a. Ronda 2.5 % 2% 1%	2a. Ronda %	IMPORTE	MARCA	PRECIO UNITARIO	1a. Ronda %	2a. Ronda %	IMPORTE
351	1	CERCA DE ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO, CALIBRE 6 (4.88 MM.), ALTURA DE 2.23 METROS, LARGO DE 2.50 METROS, RECUBIERTA CON PINTURA ELECTROSTÁTICA, COLOR VERDE	300	METRO	MALLA LUX	1,450.00	1,062.15	1,040.91	312,272.10	INDE	1,416.20	1,373.71		412,114.20
351	2	POSTE DE ACERO GALVANIZADO, DE 2 1/2" X 2 1/2" DE DIÁMETRO, ALTURA DE 2.23 METROS, CON RECUBRIMIENTO DE ZINC Y POLIESTER, COLOR VERDE	100	PIEZA	MALLA LUX	630.00	472.50	467.78	46,777.50	INDE	640.02	611.10		61,110.00
351	3	CERCA DE ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO, CALIBRE 6 (4.88 MM.), ALTURA DE 1.53 METROS, LARGO DE 2.50 METROS, RECUBIERTA CON PINTURA ELECTROSTÁTICA, COLOR VERDE	250	METRO	MALLA LUX	1,100.00	822.08	805.63	201,408.38	INDE	1,096.10	1,063.22		265,804.25
351	4	POSTE DE ACERO GALVANIZADO, DE 2 1/2" X 2 1/2" DE DIÁMETRO, ALTURA DE 1.53 METROS, CON RECUBRIMIENTO DE ZINC Y POLIESTER, COLOR VERDE	100	PIEZA	MALLA LUX	540.00	385.50	381.65	38,164.50	INDE	514.00	498.58		49,858.00
351	5	ABRAZADERA DE ACERO DE	1,000	PIEZA	MALLA	70.00	50.93	50.42	50,415.75	INDE	67.90	65.86		65,863.00







**ACTA DE FALLO  
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES**

**No. IR/DGA/DRMSG/024/2016  
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, ARTÍCULOS METÁLICOS,  
CONTENEDORES DE POLIETILENO Y CALENTADORES**

		2 ½" X 2 ½" DE DIÁMETRO COLOR VERDE			LUX									
351	6	TAPA DE ALUMINIO DE ALTA CALIDAD COLOR VERDE	250	PIEZA	MALLA LUX	350.00	240.00	237.60	<b>59,400.00</b>	INDE	320.00	310.40		77,600.00
351	7	EXTENSIÓN DE PANEL CON NAVAJA	60	METRO	MALLA LUX	300.00	39.00	38.61	<b>2,316.60</b>	INDE	52.00	50.44		3,026.40
351	8	PUERTA DE ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO ALTURA DE 2.23 METROS DE ALTURA Y 1.50 DE ANCHO	3	PIEZA	MALLA LUX	6,520.00	4,676.63	4,629.86	<b>13,889.58</b>	INDE	6,235.50	6,048.44		18,145.31
351	9	PUERTA DE ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO ALTURA DE 1.53 METROS DE ALTURA Y 1.50 DE ANCHO	2	PIEZA	MALLA LUX	5,425.00	4,068.75	4,028.06	<b>8,056.13</b>	INDE	5,430.42	5,267.51		10,535.01
	10								<b>732,700.53</b>					964,056.17
									<b>117,232.08</b>					
									<b>849,932.61</b>					
367	1	ESCOBA METÁLICA DE 22 DIENTES (ARAÑAS) CON CABO DE MADERA	170	PIEZA	SURTEK	210.00	86.73		14,744.10	TRUPER	88.50	79.65		<b>13,540.50</b>
367	2	AZADÓN 4 PULGADAS	15	PIEZA	SURTEK	190.00	186.20		<b>2,793.00</b>	TRUPER	213.00	188.10		2,821.50
367	3	BIELDO PAJERO 6 DIENTES CON CABO DE MADERA	280	PIEZA	SURTEK	450.00	374.8304		104,952.51	TRUPER	382.48	344.23		<b>96,384.96</b>
367	4													
367	5													
367	6													
367	7	CALIBRADOR DE PUNTERÍAS	3	PIEZA	URREA	450.00	58.8		176.40	TRUPER	60.00	54.00		<b>162.00</b>
367	8													
367	9	CARRETILLA TIPO CONCHA HONDA DE LLANTA NEUMÁTICA	15	PIEZA	SURTEK	980.00	960.40		<b>14,406.00</b>	TRUPER	1,087.50	970.20		14,553.00
367	10	CERNIDOR DE MALLA DE 1.00 X 1.00 CM. DE 50 X 70 CMS.	6	PIEZA	SIN MARCA	3,200.00	392.00		2,352.00	SM	400.00	360.00		<b>2,160.00</b>
367	11	SERROTE CURVO	90	PIEZA	SURTEK	150.00	147.00		13,230.00	TRUPER	157.50	141.00		<b>12,690.00</b>
367	12	PINZA DE PRESIÓN MORDAZA CURVA NO. 12	6	PIEZA	SURTEK	235.00	230.30		<b>1,381.80</b>	TRUPER	262.50	232.65		1,395.90
367	13	BROCHAS DE 1"	20	PIEZA	SURTEK	15.00	8.04		160.72	PERFEC T	8.20	7.38		<b>147.60</b>
367	14	ESCALERA TIPO TIJERA DE 12 PELDAÑOS DE ALUMINIO	10	PIEZA	ESCALUM EX	4,900.00	2,415.41		24,154.06	ESCALU MEX	2,464.70	2,218.23		<b>22,182.30</b>
367	15													
367	16													
367	17													
367	18	GRASERA MANUAL MEDIANA	6	PIEZA	SURTEK	275.00	269.50		<b>1,617.00</b>	TRUPER	382.48	272.25		1,633.50
367	19	HACHA LABOR DE 3.5 LIBRAS CON CABO DE MADERA	36	PIEZA	SURTEK	210.00	205.80		7,408.80	TRUPER	217.50	195.30		<b>7,030.80</b>







**ACTA DE FALLO  
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES**

**No. IR/DGA/DRMSG/024/2016  
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, ARTÍCULOS METÁLICOS,  
CONTENEDORES DE POLIETILENO Y CALENTADORES**

367	20	AUTOCLE CON DADOS DE MEDIDAS ESTÁNDAR Y MILIMETROS	3	JUEGO	URREA	5,800.00	1,639.05		4,917.15	TRUPER	1,672.50	1,505.25		<b>4,515.75</b>
367	21	DADOS CON MATRACA	3	JUEGO	SURTEK	539.00	528.22		<b>1,584.66</b>	PRETUL	922.50	533.61		1,600.83
367	22	DESARMADORES CRUZ DE 1/4 A 3/16"	3	JUEGO	SURTEK	110.00	107.80		<b>323.40</b>	TRUPER	217.50	108.90		326.70
367	23	DESARMADORES PUNTA PLANA 12"	6	PIEZA	SURTEK	89.00	77.91		467.46	TRUPER	79.50	71.55		<b>429.30</b>
367	24	DESARMADORES PUNTA PLANA 8"	6	PIEZA	SURTEK	37.00	36.26		<b>217.56</b>	TRUPER	88.50	36.63		219.78
367	25	DESARMADORES PUNTA DE CRUZ DE 12"	6	PIEZA	SURTEK	55.00	53.90		<b>323.40</b>	TRUPER	88.50	54.45		326.70
367	26	DESARMADORES PUNTA DE CRUZ DE 8"	6	PIEZA	SURTEK	36.00	35.28		<b>211.68</b>	TRUPER	64.50	35.64		213.84
367	27	ESCOFINAS TRIANGULARES 10"	3	JUEGO	SURTEK	29.00	28.42		<b>85.26</b>	TRUPER	37.50	28.71		86.13
367	28	ESCOFINAS PLANAS 10"	3	PIEZA	SURTEK	39.00	38.22		<b>114.66</b>	TRUPER	57.00	38.61		115.83
367	29	ESCOFINAS MEDIA CAÑA 10"	3	PIEZA	SURTEK	55.00	53.90		<b>161.70</b>	TRUPER	85.50	54.45		163.35
367	30	LLAVES ALLEN DE 1/16" A 3/8"	3	JUEGO	SURTEK	195.00	66.15		198.45		67.50	60.75		<b>182.25</b>
367	31													
367	32	LLAVES MIXTAS, ESTÁNDAR COMPLETO	6	JUEGO	SURTEK	1,350.00	918.75		5,512.50	TRUPER	937.50	843.75		<b>5,062.50</b>
367	33													
367	34													
367	35	MACHUELOS CON MANERAL	6	JUEGO	SURTEK	950.00	490.00		2,940.00	TRUPER	500.00	450.00		<b>2,700.00</b>
367	36	PEINES CON MANERAL	3	JUEGO	SURTEK	3,699.00	801.15		2,403.45	TRUPER	817.50	735.75		<b>2,207.25</b>
367	37	LLAVES DE PERICO (JUEGO DE 6 PIEZAS)	3	JUEGO	SURTEK	3,950.00	1,996.26		5,988.78	TRUPER	2,037.00	1,833.30		<b>5,499.90</b>
367	38	PINZAS DE PRESIÓN MORDAZA RECTA NO. 12	3	PIEZA	SURTEK	220.00	215.60		<b>646.80</b>	TRUPER	262.50	217.80		653.40
367	39	JUEGO DE SACABOCADOS	3	PIEZA	SURTEK	150.00	147.00		<b>441.00</b>	URREA	1,202.78	148.50		445.50
367	40	LLAVES ESPAÑOLAS DIFERENTES MEDIDAS 1/2", 3/8", 1", 1/4", 1/8" Y 3/16"	6	PIEZA	SURTEK	350.00	343.00		<b>2,058.00</b>	TRUPER	382.50	343.00		<b>2,058.00</b>
367	41	CALIBRADORES PARA BUJÍAS	6	PIEZA	SURTEK	70.00	58.80		352.80	TRUPER	60.00	54.00		<b>324.00</b>
367	42	DESARMADOR PUNTA CRUZ 10"	2	PIEZA	SURTEK	42.00	41.16		<b>82.32</b>	TRUPER	88.50	41.58		83.16
367	43	DESARMADOR PUNTA PLANA 10"	2	PIEZA	SURTEK	69.00	67.62		<b>135.24</b>	TRUPER	90.00	68.31		136.62
367	44	LLAVES ALLEN MILIMÉTRICAS DIFERENTES MEDIDAS	4	JUEGO	SURTEK	72.00	66.15		264.60	TRUPER	67.50	60.75		<b>243.00</b>
367	45	LLAVES PARA TORNILLO TORK DIFERENTES MEDIDAS	5	JUEGO	SURTEK	105.00	83.79		418.95	TRUPER	85.50	76.95		<b>384.75</b>
367	46	LIMA TRIANGULAR DE DOBLE PUNTA DE 225 MM DE LARGO, 8.5 MM POR CARA SIN MANGO	150	PIEZA	SURTEK	33.00	29.40		4,410.00	TRUPER	30.00	27.00		<b>4,050.00</b>
367	47	LIMA DE TRIANGULO PESADO, PARA MACHETE	150	PIEZA	SURTEK	39.00	36.75		5,512.50	TRUPER	37.50	33.75		<b>5,062.50</b>
367	48	LIMATÓN MUSO PARA CADENA PARA MOTOSIERRA 3/16" X 8", DE PUNTA LISA DE CORTE DOBLE	150	PIEZA	SURTEK	27.00	26.46		3,969.00	TRUPER	27.00	24.30		<b>3,645.00</b>



**ACTA DE FALLO  
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES**

**No. IR/DGA/DRMSG/024/2016  
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, ARTÍCULOS METÁLICOS,  
CONTENEDORES DE POLIETILENO Y CALENTADORES**

367	49	LIMATÓN MUSO PARA CADENA PARA MOTOSIERRA 5/32" X 8, DE PUNTA LISA DE CORTE DOBLE	150	PIEZA	SURTEK	26.00	25.48		3,822.00	TRUPER	27.00	23.40	3,510.00
367	50	LIMATÓN MUSO PARA CADENA PARA MOTOSIERRA 7/32" X 8, DE PUNTA LISA DE CORTE DOBLE, SIN MANGO	150	PIEZA	SURTEK	27.00	26.46		3,969.00	TRUPER	27.00	24.30	3,645.00
367	51	LLAVES ALLEN TIPO NAVAJA CUERPO DE LAMINA	18	JUEGO	SURTEK	55.00	53.90		970.20	TRUPER	57.00	49.50	891.00
367	52	LLAVES STILSON DEL 8"	3	PIEZA	SURTEK	155.00	151.90		455.70	TRUPER	180.00	153.45	460.35
367	53	LLAVES STILSON DEL 12"	9	PIEZA	SURTEK	209.00	204.82		1,843.38	TRUPER	285.00	206.91	1,862.19
	54	LLAVES PIPA PARA BUJÍA CON PUNTA PARA TORNILLO TORK, PARA MOTOSIERRA	51	PIEZA	SIN MARCA	250.00	245.00		12,495.00				
367	55	LLAVES PIPA PARA DESARMADOR PLANO	45	PIEZA	SIN MARCA	250.00	245.00		11,025.00				
367	56	MACETA DE 2 LIBRAS CON MANGO DE MADERA	3	PIEZA	SURTEK	106.00	103.88		311.64	TRUPER	117.00	104.94	314.82
367	57	MACHETE DERECHO PULIDO ESTÁNDAR	180	PIEZA	SURTEK	97.00	92.61		16,669.80	TRUPER	94.50	85.05	15,309.00
367	58	MARTILLO DE BOLA MEDIANO CON MANGO DE MADERA	3	PIEZA	SURTEK	155.00	151.90		455.70	TRUPER	217.50	153.45	460.35
367	59	MARTILLO DE UÑA MEDIANO CON MANGO DE MADERA	3	PIEZA	SURTEK	70.00	68.60		205.80	TRUPER	133.50	69.30	207.90
367	60	MACETA DE PLÁSTICO DEL NO. 4 CON MANGO	10	PIEZA	SURTEK	79.00	66.15		661.50	TRUPER	67.50	60.75	607.50
367	61	MACETA DE PLÁSTICO DEL NO. 6 CON MANGO	10	PIEZA	SURTEK	120.00	95.55		955.50	TRUPER	97.50	87.75	877.50
367	62												
367	63												
367	64	PALA DE MANO CON MANGO DE MADERA	20	PIEZA	SURTEK	149.00	146.02		2,920.40	TRUPER	187.50	147.51	2,950.20
367	65	PALA CARBONERAS FABRICADA EN LÁMINA DE ACERO TEMPLADO CALIBRE 16, CON ACABADO DE PINTURA NEGRO MATE ELECTROSTÁTICA, MANGO CORTO DE MADERA TROPICAL ESTUFADA Y DESFLEMADA, ARO DE SOPORTE, PUÑO DE POLIETILENO SELLADO AL MANGO DE MADERA, PESO APROXIMADO DE 2.50 KG.	250	PIEZA	SURTEK	220.00	215.60		53,900.00	TRUPER	232.50	209.00	52,250.00
367	66	PALA CUADRADA EN LÁMINA DE ACERO TEMPLADO CALIBRE 16, MANGO DE MADERA ESTUFADA Y DESFLEMADA, PUÑO DE POLIETILENO SELLADO AL MANGO DE MADERA	150	PIEZA	SURTEK	170.00	154.35		23,152.50	TRUPER	157.50	141.75	21,262.50
367	67	PALA DE PUNTA CON MANGO DE MADERA	150	PIEZA	SURTEK	170.00	154.35		23,152.50	TRUPER	157.50	141.75	21,262.50

**ACTA DE FALLO  
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES**

**No. IR/DGA/DRMSG/024/2016  
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, ARTÍCULOS METÁLICOS,  
CONTENEDORES DE POLIETILENO Y CALENTADORES**

		ESTUFADA Y DESFLEMADA, ESTUFADA, PUÑO DE POLIETILENO SELLADO AL MANGO DE MADERA											
367	68	PALA ESCARRAMAN FABRICADA EN LÁMINA DE ACERO TEMPLADO CALIBRE 16, CON ACABADO DE PINTURA NEGRO MATE ELECTROESTÁTICA, MANGO CORTO DE MADERA TROPICAL ESTUFADA Y DESFLEMADA, ARO DE SOPORTE, PUÑO DE POLIETILENO SELLADO AL MANGO DE MADERA, PESO APROXIMADO DE 1.63 KG.	50	PIEZA	SURTEK	170.00	154.35		7,717.50	TRUPER	157.50	141.75	7,087.50
	69	PINZA DE CORTE NO. 6	10	PIEZA	SURTEK	90.00	88.20		882.00	TRUPER	97.50	87.30	873.00
367	70	PINZAS DE CHOFRER DEL NO. 10	10	PIEZA	SURTEK	105.00	102.90		1,029.00	TRUPER	112.50	101.85	1,018.50
367	71	PINZAS PARA MECÁNICO NO. 10	20	PIEZA	SURTEK	105.00	102.90		2,058.00	TRUPER	112.50	101.85	2,037.00
367	72	PINZAS DE PUNTA MEDIANA	6	PIEZA	SURTEK	89.00	87.22		523.32	TRUPER	103.50	88.11	528.66
367	73	PINZAS PARA BOTAR SEGUROS	6	PIEZA	SURTEK	150.00	124.95		749.70	TRUPER	127.50	114.75	688.50
367	74	PINZAS PARA MECANICO CON EXTENSIÓN 12"	6	PIEZA	SURTEK	156.00	110.25		661.50	TRUPER	112.50	101.25	607.50
367	75	PINZAS PARA ELECTRICISTA	6	PIEZA	SURTEK	145.00	142.10		852.60	TRUPER	187.50	143.55	861.30
367	76	TALACHO CON CABLE	35	PIEZA	SURTEK	189.00	185.22		6,482.70	TRUPER	217.50	187.11	6,548.85
367	77	TIJERA DE PODA A 2 MANOS	150	PIEZA	SURTEK	189.00	183.75		27,562.50	TRUPER	187.50	168.75	25,312.50
367	78	TIJERA DE PODA A UNA MANO	90	PIEZA	SURTEK	110.00	107.80		9,702.00	TRUPER	118.50	106.70	9,603.00
367	79	TIJERAS DE BRAZO DE 6" PARA DOS MANOS	20	PIEZA	SURTEK	500.00	360.15		7,203.00	TRUPER	367.50	330.75	6,615.00
367	80	TIJERAS PARA SASTRE	6	PIEZA	SURTEK	90.00	88.20		529.20	TRUPER	337.50	89.10	534.60
367	81	TIJERAS PODA CURVA PARA UNA MANO	20	PIEZA	SURTEK	110.00	107.80		2,156.00	TRUPER	118.50	106.70	2,134.00
367	82	TIJERAS PODA RECTA PARA UNA MANO	20	PIEZA	SURTEK	106.00	103.88		2,077.60	TRUPER	118.50	104.94	2,098.80
	83												
367	84												
367	85	ACEITERA METÁLICA CAPACIDAD DE 2 LITROS	3	PIEZA	SURTEK	120.00	117.60		352.80				
367	86												
367	87	ASERSORA DE MANO DE COBRE DE 1/4"	8	PIEZA	SURTEK	920.00	901.60		7,212.80				
367	88	ASERSORA DE REGUILETE DE COBRE	8	PIEZA	SURTEK	450.00	441.00		3,528.00				
367	89	ASERSOR 1/2" METÁLICA	60	PIEZA	SURTEK	213.00	208.74		12,524.40				
367	90	AUTOCLÉ JUEGO DE DADOS LARGOS ESTÁNDAR Y MILIMÉTRICO	3	PIEZA	URREA	7,500.00	3,505.95		10,517.85	TRUPER	3,577.50	3,219.75	9,659.25
									492,405.80				417,516.87
									571,190.73				484,319.57

**ACTA DE FALLO  
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES**

**No. IR/DGA/DRMSG/024/2016  
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, ARTÍCULOS METÁLICOS,  
CONTENEDORES DE POLIETILENO Y CALENTADORES**

554	1	CONTENEDOR DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, CON TAPA, RUEDAS FIJAS UNIDIRECCIONALES, CAPACIDAD DE 260 LTS. COLOR GRIS	70	PIEZA	ROSPLAN	5,950.00	5,075.03	355,251.96	NACIONAL	5,178.60	3,728.59	261,001.44
554	2	CONTENEDOR DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, CON TAPA, RUEDAS FIJAS UNIDIRECCIONALES, CAPACIDAD DE 260 LTS. COLOR VERDE	69	PIEZA	ROSPLAN	5,950.00	5,075.03	350,176.93	NACIONAL	5,178.60	3,728.59	257,272.85
554	3	CONTENEDOR DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, CON TAPA, RUEDAS GIRATORIAS, CAPACIDAD DE 500 LTS. COLOR GRIS	40	PIEZA	ROSPLAN	10,125.00	9,046.97	361,878.72	NACIONAL	9,231.60	6,646.75	265,870.08
554	4	CONTENEDOR DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, CON TAPA, RUEDAS GIRATORIAS, CAPACIDAD DE 500 LTS. COLOR VERDE	40	PIEZA	ROSPLAN	10,125.00	9,046.97	361,878.72	NACIONAL	9,231.60	6,646.75	265,870.08
554	5	TRAFITAMBO PARA SEGURIDAD VIAL CON CINTAS REFLEJANTES	20	PIEZA	SEÑALAMIENTOS	2,200.00	616.90	12,338.00	SEÑAL	629.49		12,589.80
								1,441,524.34				1,062,604.25
								1,672,168.23				1,232,620.93
558	1	PLACA DE METAL, FIERRO DULCE DE 2.50 X 1.60 METROS Y 3.16 MM. DE GROSOR	54	PIEZA	ALCOSA	9,600.00	3,545.11	191,435.98	F.B.	3,580.92	2,900.55	156,629.44
558	2	PLACA DE METAL, (ACERO INOXIDABLE) DE 2.50 X 1.60 METROS Y 1/4" DE GROSOR	36	PIEZA	ALCOSA	21,780.00	20,166.30	725,986.80	NACIONAL	20,370.00	17,518.20	630,655.20
558	3	PERFIL PTR DE 2" X2" X 6.00 METROS DE LARGO	52	PIEZA	ALCOSA	1,350.00	1,092.42	56,805.61	F.B.	1,103.45	948.97	49,346.28
558	4	PERFIL PTR REDONDO DE 5/8" X 6.00 METROS DE LARGO	33	PIEZA	ALCOSA	550.00	353.43	11,663.19	F.B.	357.00	307.02	10,131.66
558	5	SOLERA DE 3/8" X 1 1/4" X 6.00 METROS DE LARGO	4	PIEZA	ALCOSA	850.00	569.65	2,278.58	F.B.	575.40	494.84	1,979.38
								988,170.16				848,741.96
								1,146,277.39				984,540.67

Concluida la **Primera y Segunda Ronda** de ofertas se tiene como resultado y se concluye que los precios más bajos correspondientes a las **Partidas** que componen esta Invitación Restringida, sin incluir I.V.A. que se oferta en es el que aparece en el cuadro anterior.

**ACTA DE FALLO  
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES**

**No. IR/DGA/DRMSG/024/2016  
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, ARTÍCULOS METÁLICOS,  
CONTENEDORES DE POLIETILENO Y CALENTADORES**

Acto seguido se pregunta a los participantes: **Ferretería Portales, S.A. de C.V. y Distribuidora Varsoto, S.A. de C.V.** si desea ofrecer porcentaje de mejora de precios en una **Tercera Ronda** respecto de los resultados obtenidos en la Segunda Ronda, a lo que manifestó que **No** desea realizar una Tercera Oferta, por lo que se cierra la etapa de mejoramiento de precios correspondiente a la presente Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores.

**4.- FALLO**

Derivado de lo anteriormente expuesto, y una vez realizada la etapa correspondiente a la subasta establecida por la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, es de concluir lo siguiente:

Se **adjudica** al Proveedor **Distribuidora Varsoto, S.A. DE C.V.**, la req. 351 por un monto de **\$849,938.72** (Ochocientos Cuarenta y Nueve Mil Novecientos Treinta y Ochos Pesos 72/100 M.N.), incluido el I.V.A., para la **Adquisición de Herramientas, Artículos Metálicos, Contenedores de Polietileno y Calentadores**, como se indican en el cuadro siguiente:

REQ.	PART	DESCRIPCIÓN DEL BIEN/SERVICIO	CANT.	U.M.	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
351	1	CERCA DE ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO, CALIBRE 6 (4.88 MM.), ALTURA DE 2.23 METROS, LARGO DE 2.50 METROS, RECUBIERTA CON PINTURA ELECTROSTÁTICA, COLOR VERDE	300	METRO	MALLA LUX	1,040.91	312,272.10
351	2	POSTE DE ACERO GALVANIZADO, DE 2 1/2" X 2 1/2" DE DIÁMETRO, ALTURA DE 2.23 METROS, CON RECUBRIMIENTO DE ZINC Y POLIESTER, COLOR VERDE	100	PIEZA	MALLA LUX	467.78	46,777.50
351	3	CERCA DE ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO, CALIBRE 6 (4.88 MM.), ALTURA DE 1.53 METROS, LARGO DE 2.50 METROS, RECUBIERTA CON PINTURA ELECTROSTÁTICA, COLOR VERDE	250	METRO	MALLA LUX	805.63	201,408.38
351	4	POSTE DE ACERO GALVANIZADO, DE 2 1/2" X 2 1/2" DE DIÁMETRO, ALTURA DE 1.53 METROS, CON RECUBRIMIENTO DE ZINC Y POLIESTER, COLOR VERDE	100	PIEZA	MALLA LUX	381.65	38,164.50
351	5	ABRAZADERA DE ACERO DE 2 1/2" X 2 1/2" DE DIÁMETRO COLOR VERDE	1,000	PIEZA	MALLA LUX	50.42	50,415.75
351	6	TAPA DE ALUMINIO DE ALTA CALIDAD COLOR VERDE	250	PIEZA	MALLA LUX	237.60	59,400.00
351	7	EXTENSIÓN DE PANEL CON NAVAJA	60	METRO	MALLA LUX	38.61	2,316.60
351	8	PUERTA DE ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO ALTURA DE 2.23 METROS DE ALTURA Y 1.50 DE ANCHO	3	PIEZA	MALLA LUX	4,629.86	13,889.58
	9	PUERTA DE ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO ALTURA DE 1.53 METROS DE ALTURA Y 1.50 DE ANCHO	2	PIEZA	MALLA LUX	4,028.06	8,056.13
<b>Subtotal</b>							732,705.80
<b>I.V.A.</b>							117,232.92
<b>Total</b>							849,938.72

Se **adjudica** al Proveedor **Ferretería Portales, S.A. de C.V.**, la Req. 367 por un monto de **\$484,319.57** (Cuatrocientos Ochenta y Cuatro Mil Trescientos Diecinueve Pesos 57/100 M.N.), incluido el I.V.A., para la **Adquisición de Herramientas, Artículos Metálicos, Contenedores de Polietileno y Calentadores**, como se indican en el cuadro siguiente:

REQ.	PART	DESCRIPCIÓN DEL BIEN/SERVICIO	CANT.	U.M.	MARCA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
367	1	ESCOBA METÁLICA DE 22 DIENTES (ARAÑAS) CON CABO DE MADERA	170	PIEZA	TRUPER	79.65	13,540.50
367	2	AZADÓN 4 PULGADAS	15	PIEZA	TRUPER	188.10	2,821.50



**ACTA DE FALLO  
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES**

**No. IR/DGA/DRMSG/024/2016  
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, ARTÍCULOS METÁLICOS,  
CONTENEDORES DE POLIETILENO Y CALENTADORES**

367	3	BIELDO PAJERO 6 DIENTES CON CABO DE MADERA	280	PIEZA	TRUPER	344.23	<b>96,384.96</b>
367	7	CALIBRADOR DE PUNTERÍAS	3	PIEZA	TRUPER	54.00	<b>162.00</b>
367	9	CARRETILLA TIPO CONCHA HONDA DE LLANTA NEUMÁTICA	15	PIEZA	TRUPER	970.20	14,553.00
367	10	CERNIDOR DE MALLA DE 1.00 X 1.00 CM. DE 50 X 70 CMS.	6	PIEZA	SM	360.00	<b>2,160.00</b>
367	11	SERROTE CURVO	90	PIEZA	TRUPER	141.00	<b>12,690.00</b>
367	12	PINZA DE PRESIÓN MORDAZA CURVA NO. 12	6	PIEZA	TRUPER	232.65	1,395.90
367	13	BROCHAS DE 1"	20	PIEZA	PERFECT	7.38	<b>147.60</b>
367	14	ESCALERA TIPO TIJERA DE 12 PELDAÑOS DE ALUMINIO	10	PIEZA	ESCALUMEX	2,218.23	<b>22,182.30</b>
367	18	GRASERA MANUAL MEDIANA	6	PIEZA	TRUPER	272.25	1,633.50
367	19	HACHA LABOR DE 3.5 LIBRAS CON CABO DE MADERA	36	PIEZA	TRUPER	195.30	<b>7,030.80</b>
367	20	AUTOCLIC CON DADOS DE MEDIDAS ESTÁNDAR Y MILÍMETROS	3	JUEGO	TRUPER	1,505.25	<b>4,515.75</b>
367	21	DADOS CON MATRACA	3	JUEGO	PRETUL	533.61	1,600.83
367	22	DESARMADORES CRUZ DE ¼ A 3/16"	3	JUEGO	TRUPER	108.90	326.70
367	23	DESARMADORES PUNTA PLANA 12"	6	PIEZA	TRUPER	71.55	<b>429.30</b>
367	24	DESARMADORES PUNTA PLANA 8"	6	PIEZA	TRUPER	36.63	219.78
367	25	DESARMADORES PUNTA DE CRUZ DE 12"	6	PIEZA	TRUPER	54.45	326.70
367	26	DESARMADORES PUNTA DE CRUZ DE 8"	6	PIEZA	TRUPER	35.64	213.84
367	27	ESCOFINAS TRIANGULARES 10"	3	JUEGO	TRUPER	28.71	86.13
367	28	ESCOFINAS PLANAS 10"	3	PIEZA	TRUPER	38.61	115.83
367	29	ESCOFINAS MEDIA CAÑA 10"	3	PIEZA	TRUPER	54.45	163.35
367	30	LLAVES ALLEN DE 1/16" A 3/8"	3	JUEGO	S/M	60.75	<b>182.25</b>
367	32	LLAVES MIXTAS, ESTÁNDAR COMPLETO	6	JUEGO	TRUPER	843.75	<b>5,062.50</b>
367	35	MACHUELOS CON MANERAL	6	JUEGO	TRUPER	450.00	<b>2,700.00</b>
367	36	PEINES CON MANERAL	3	JUEGO	TRUPER	735.75	<b>2,207.25</b>
367	37	LLAVES DE PERICO (JUEGO DE 6 PIEZAS)	3	JUEGO	TRUPER	1,833.30	<b>5,499.90</b>
367	38	PINZAS DE PRESIÓN MORDAZA RECTA NO. 12	3	PIEZA	TRUPER	217.80	653.40
367	39	JUEGO DE SACABOCADOS	3	PIEZA	URREA	148.50	445.50
367	40	LLAVES ESPAÑOLAS DIFERENTES MEDIDAS ½", 3/8", 1", ¾", 1/8" Y 3/16"	6	PIEZA	TRUPER	343.00	<b>2,058.00</b>
367	41	CALIBRADORES PARA BUJÍAS	6	PIEZA	TRUPER	54.00	<b>324.00</b>
367	42	DESARMADOR PUNTA CRUZ 10"	2	PIEZA	TRUPER	41.58	83.16
367	43	DESARMADOR PUNTA PLANA 10"	2	PIEZA	TRUPER	68.31	136.62
367	44	LLAVES ALLEN MILIMÉTRICAS DIFERENTES MEDIDAS	4	JUEGO	TRUPER	60.75	<b>243.00</b>
367	45	LLAVES PARA TORNILLO TORK DIFERENTES MEDIDAS	5	JUEGO	TRUPER	76.95	<b>384.75</b>
367	46	LIMA TRIANGULAR DE DOBLE PUNTA DE 225 MM DE LARGO, 8.5 MM POR CARA SIN MANGO	150	PIEZA	TRUPER	27.00	<b>4,050.00</b>
367	47	LIMA DE TRIANGULO PESADO, PARA MACHETE	150	PIEZA	TRUPER	33.75	<b>5,062.50</b>
367	48	LIMATÓN MUSO PARA CADENA PARA MOTOSIERRA 3/16" X 8", DE PUNTA LISA DE CORTE DOBLE	150	PIEZA	TRUPER	24.30	<b>3,645.00</b>
367	49	LIMATÓN MUSO PARA CADENA PARA MOTOSIERRA 5/32" X 8, DE PUNTA LISA DE CORTE DOBLE	150	PIEZA	TRUPER	23.40	<b>3,510.00</b>
367	50	LIMATÓN MUSO PARA CADENA PARA MOTOSIERRA 7/32" X 8, DE PUNTA LISA DE CORTE DOBLE, SIN MANGO	150	PIEZA	TRUPER	24.30	<b>3,645.00</b>



**ACTA DE FALLO  
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES**

**No. IR/DGA/DRMSG/024/2016  
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, ARTÍCULOS METÁLICOS,  
CONTENEDORES DE POLIETILENO Y CALENTADORES**

367	51	LLAVES ALLEN TIPO NAVAJA CUERPO DE LAMINA	18	JUEGO	TRUPER	49.50	<b>891.00</b>
367	52	LLAVES STILSON DEL 8"	3	PIEZA	TRUPER	153.45	460.35
367	53	LLAVES STILSON DEL 12"	9	PIEZA	TRUPER	206.91	1,862.19
367	56	MACETA DE 2 LIBRAS CON MANGO DE MADERA	3	PIEZA	TRUPER	104.94	314.82
367	57	MACHETE DERECHO PULIDO ESTÁNDAR	180	PIEZA	TRUPER	85.05	<b>15,309.00</b>
367	58	MARTILLO DE BOLA MEDIANO CON MANGO DE MADERA	3	PIEZA	TRUPER	153.45	460.35
367	59	MARTILLO DE UÑA MEDIANO CON MANGO DE MADERA	3	PIEZA	TRUPER	69.30	207.90
367	60	MACETA DE PLÁSTICO DEL NO. 4 CON MANGO	10	PIEZA	TRUPER	60.75	<b>607.50</b>
367	61	MACETA DE PLÁSTICO DEL NO. 6 CON MANGO	10	PIEZA	TRUPER	87.75	<b>877.50</b>
367	64	PALA DE MANO CON MANGO DE MADERA	20	PIEZA	TRUPER	147.51	2,950.20
7	65	PALA CARBONERAS FABRICADA EN LÁMINA DE ACERO TEMPLADO CALIBRE 16, CON ACABADO DE PINTURA NEGRO MATE ELECTROSTÁTICA, MANGO CORTO DE MADERA TROPICAL ESTUFADA Y DESFLEMADA, ARO DE SOPORTE, PUÑO DE POLIETILENO SELLADO AL MANGO DE MADERA, PESO APROXIMADO DE 2.50 KG.	250	PIEZA	TRUPER	209.00	<b>52,250.00</b>
367	66	PALA CUADRADA EN LÁMINA DE ACERO TEMPLADO CALIBRE 16, MANGO DE MADERA ESTUFADA Y DESFLEMADA, PUÑO DE POLIETILENO SELLADO AL MANGO DE MADERA	150	PIEZA	TRUPER	141.75	<b>21,262.50</b>
367	67	PALA DE PUNTA CON MANGO DE MADERA ESTUFADA Y DESFLEMADA, ESTUFADA, PUÑO DE POLIETILENO SELLADO AL MANGO DE MADERA	150	PIEZA	TRUPER	141.75	<b>21,262.50</b>
367	68	PALA ESCARRAMAN FABRICADA EN LÁMINA DE ACERO TEMPLADO CALIBRE 16, CON ACABADO DE PINTURA NEGRO MATE ELECTROSTÁTICA, MANGO CORTO DE MADERA TROPICAL ESTUFADA Y DESFLEMADA, ARO DE SOPORTE, PUÑO DE POLIETILENO SELLADO AL MANGO DE MADERA, PESO APROXIMADO DE 1.63 KG.	50	PIEZA	TRUPER	141.75	<b>7,087.50</b>
367	69	PINZA DE CORTE NO. 6	10	PIEZA	TRUPER	87.30	<b>873.00</b>
367	70	PINZAS DE CHOFRER DEL NO. 10	10	PIEZA	TRUPER	101.85	<b>1,018.50</b>
367	71	PINZAS PARA MECÁNICO NO. 10	20	PIEZA	TRUPER	101.85	<b>2,037.00</b>
367	72	PINZAS DE PUNTA MEDIANA	6	PIEZA	TRUPER	88.11	528.66
367	73	PINZAS PARA BOTAR SEGUROS	6	PIEZA	TRUPER	114.75	<b>688.50</b>
367	74	PINZAS PARA MECANICO CON EXTENCIÓN 12"	6	PIEZA	TRUPER	101.25	<b>607.50</b>
367	75	PINZAS PARA ELECTRICISTA	6	PIEZA	TRUPER	143.55	861.30
367	76	TALACHO CON CABO	35	PIEZA	TRUPER	187.11	6,548.85
7	77	TIJERA DE PODA A 2 MANOS	150	PIEZA	TRUPER	168.75	<b>25,312.50</b>
367	78	TIJERA DE PODA A UNA MANO	90	PIEZA	TRUPER	106.70	<b>9,603.00</b>
367	79	TIJERAS DE BRAZO DE 6" PARA DOS MANOS	20	PIEZA	TRUPER	330.75	<b>6,615.00</b>
367	80	TIJERAS PARA SASTRE	6	PIEZA	TRUPER	89.10	534.60
367	81	TIJERAS PODA CURVA PARA UNA MANO	20	PIEZA	TRUPER	106.70	<b>2,134.00</b>
367	82	TIJERAS PODA RECTA PARA UNA MANO	20	PIEZA	TRUPER	104.94	2,098.80
367	90	AUTOCLE JUEGO DE DADOS LARGOS ESTÁNDAR Y MILIMÉTRICO	3	PIEZA	TRUPER	3,219.75	<b>9,659.25</b>
						<b>SUBTOTAL</b>	<b>417,516.87</b>
						<b>I.V.A.</b>	<b>66,802.70</b>
						<b>TOTAL</b>	<b>484,319.57</b>

Se **adjudica** al Proveedor **Ferretería Portales, S.A. de C.V.**, la Req. 554 por un monto de **\$1'232,620.41** (Un Millón Doscientos Treinta y Dos Mil Seiscientos Veinte Pesos 41/100 M.N.), incluido el I.V.A., para





ACTA DE FALLO  
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES

No. IR/DGA/DRMSG/024/2016  
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, ARTÍCULOS METÁLICOS,  
CONTENEDORES DE POLIETILENO Y CALENTADORES

la Adquisición de Herramientas, Artículos Metálicos, Contenedores de Polietileno y Calentadores, como se indican en el cuadro siguiente: -----

554	1	CONTENEDOR DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, CON TAPA, RUEDAS FIJAS UNIDIRECCIONALES, CAPACIDAD DE 260 LTS. COLOR GRIS	70	PIEZA	NACIONAL	3,728.59	261,001.30
554	2	CONTENEDOR DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, CON TAPA, RUEDAS FIJAS UNIDIRECCIONALES, CAPACIDAD DE 260 LTS. COLOR VERDE	69	PIEZA	NACIONAL	3,728.59	257,272.71
554	3	CONTENEDOR DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, CON TAPA, RUEDAS GIRATORIAS, CAPACIDAD DE 500 LTS. COLOR GRIS	40	PIEZA	NACIONAL	6,646.75	265,870.00
554	4	CONTENEDOR DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD, CON TAPA, RUEDAS GIRATORIAS, CAPACIDAD DE 500 LTS. COLOR VERDE	40	PIEZA	NACIONAL	6,646.75	265,870.00
554	5	TRAFITAMBO PARA SEGURIDAD VIAL CON CINTAS REFLEJANTES	20	PIEZA	SEÑAVIAL	629.49	12,589.80
						SUBTOTAL	1,062,603.81
						I.V.A.	170,016.60
						TOTAL	1,232,620.41

Se adjudica al Proveedor **Ferretería Portales, S.A. de C.V.**, la Req. 558 por un monto de **\$984,541.13** (Novecientos Ochenta y Cuatro Mil Quinientos Cuarenta y Un Pesos 13/100 M.N.), incluido el I.V.A., para la **Adquisición de Herramientas, Artículos Metálicos, Contenedores de Polietileno y Calentadores**, como se indican en el cuadro siguiente: -----

558	1	PLACA DE METAL, FIERRO DULCE DE 2.50 X 1.60 METROS Y 3.16 MM. DE GROSOR	54	PIEZA	F.B.	2,900.55	156,629.70
558	2	PLACA DE METAL, (ACERO INOXIDABLE) DE 2.50 X 1.60 METROS Y ¼" DE GROSOR	36	PIEZA	NACIONAL	17,518.20	630,655.20
558	3	PERFIL PTR DE 2" X2" X 6.00 METROS DE LARGO	52	PIEZA	F.B.	948.97	49,346.44
558	4	PERFIL PTR REDONDO DE 5/8" X 6.00 METROS DE LARGO	33	PIEZA	F.B.	307.02	10,131.66
558	5	SOLERA DE 3/8" X 1 ½" X 6.00 METROS DE LARGO	4	PIEZA	F.B.	494.84	1,979.36
						SUBTOTAL	848,742.36
						I.V.A.	135,798.77
						TOTAL	984,541.13

Por lo antes expuesto se le adjudica a Ferretería Portales, S.A. de C.V. un gran total de \$2'701,481.11 (Dos Millones Setecientos un Mil Cuatrocientos Ochenta y un Pesos 11/100 M.N.)-----

Con fundamento en el **artículo 59 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal y el numeral 7.1 de las Bases** que rigen el presente procedimiento, la formalización del contrato se llevará a cabo en la Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales. -----

Se informa a los presentes que de conformidad con el artículo 88 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, los interesados afectados por cualquier acto o resolución emitido por la Convocante podrán interponer, ante la Contraloría General de la Ciudad de México, el recurso de





ACTA DE FALLO  
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES

No. IR/DGA/DRMSG/024/2016  
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, ARTÍCULOS METÁLICOS,  
CONTENEDORES DE POLIETILENO Y CALENTADORES

inconformidad dentro del término de 5 días hábiles contados a partir del día siguiente a la notificación del acto o resolución que se recurra o de que el recurrente tenga conocimiento del mismo, el cual se sujetará a las formalidades de la Ley de Procedimiento Administrativo del Distrito Federal.

Con fundamento en los artículos 34 fracciones XII y XXIX de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Distrito Federal y 113 Fracción III de su Reglamento Interior, la presencia del representante de la Contraloría Interna de la Delegación Tlalpan, tiene como finalidad verificar que la celebración de este Acto se realice conforme a la normatividad vigente, por consiguiente, no avala el contenido de la información, análisis de las propuestas, así como tampoco los términos del fallo.

Se hace del conocimiento a los participantes, que con fundamento en el artículo 113 Fracción VIII del Reglamento Interior de la Administración Pública del Distrito Federal, la Contraloría Interna se reserva el derecho de requerir de acuerdo a la naturaleza de sus funciones, información y documentación a la Convocante así como a los Proveedores o Prestadores de Servicios cuando lo estime conveniente.

La Convocante, en cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo 39 Bis de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, verificó que ninguno de los Participantes en la presente Invitación Restringida, se encuentren sancionado por la Contraloría General de la Ciudad de México o por la Secretaría de la Función Pública, lo que se acredita con las consultas realizadas en las páginas Web correspondientes, consulta que se agrega formando parte integral de la presente Acta.

En este acto se les pregunto a los asistentes si desean manifestar alguna observación u objeción al mismo, a lo que respondieron no tener alguna.

**5.- CIERRE DEL ACTA**

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminado el acto correspondiente a la segunda etapa "resultado del dictamen, subasta y emisión del fallo" correspondiente al procedimiento de Invitación Restringida citada al rubro, siendo las 22:10 horas del mismo día de su inicio, firmando el acta para constancia y validez los que en ella intervinieron y recibiendo copia de la misma.

**—POR LA DELEGACION TLALPAN DEL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MÉXICO—**

NOMBRE Y CARGO	FIRMA
<b>Carlos Alberto San Juan Solares</b> Jefe de la Unidad Departamental de Adquisiciones	
<b>Sergio Chávez Córdova</b> Subdirector de Limpia	





ACTA DE FALLO  
INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES

No. IR/DGA/DRMSG/024/2016  
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, ARTÍCULOS METÁLICOS,  
CONTENEDORES DE POLIETILENO Y CALENTADORES

POR EL ÓRGANO DE CONTROL INTERNO EN TLALPAN.

NOMBRE Y CARGO	FIRMA
José García López Representante de la Contraloría Interna	

POR LA CONTRALORÍA CIUDADANA

NOMBRE	FIRMA
María Antonia Morales Serafín Representante de la Contraloría Ciudadana	

POR LOS PARTICIPANTES

NOMBRE DE LA EMPRESA Y DEL REPRESENTANTE	FIRMA
Ferretería Portales, S.A. de C.V. Jorge Borja González	
Distribuidora Varsoto, S.A. de C.V. Leoncio Vargas Guillen	

ESTA HOJA DE REGISTRO FORMA PARTE INTEGRANTE DEL ACTA CORRESPONDIENTE AL FALLO DE LA INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NO IR/DGA/DRMSG/024/2016, PARA LA ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS, ARTÍCULOS METÁLICOS, CONTENEDORES DE POLIETILENO Y CALENTADORES.

FIN DE TEXTO

